NP:00014639

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 652/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre Abono Natalino aos
servidores públicos municipais

Considerando diversas solicitações recebidas em meu gabinete no sentido de se pagar um abono ao servidor
público no final do ano;

Considerando que o 13º salário do servidor normalmente fica comprometido com o pagamento de impostos
como IPVA, IPTU e outras despesas que surgem logo no início do ano;

Considerando ainda que o pagamento do referido abono teria um efeito positivo ao funcionalismo municipal e
seus familiares e até mesmo, na economia do município;

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Plenário,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  Há possibilidade do pagamento de um abono natalino aos servidores públicos municipais? Se não, por que?
2.  Em caso positivo, qual será o valor do abono?
3.  Em caso positivo, quando será pago o referido abono?
4.  Em caso negativo, existe a possibilidade de se desenvolver estudos neste sentido? Se não, por que?

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2014.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br